2025 年４月１日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 G l o b e e

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 幾 嶋  研 三 郎

（コード番号：5575  東証グロース）

問 合 わ せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 員 指 田  恭 平

TEL. 03-6230-9016

株式会社アニプレックスのアニメ（英語吹替版）配信開始に関するお知らせ

株式会社 Globee（所在地：東京都港区、代表取締役社長：幾嶋 研三郎）は株式会社アニプレックス（所

在地：東京都千代田区、代表取締役執行役員社長：岩上 敦宏、以下、アニプレックス）の人気アニメ作

品の英語吹き替え版を配信開始いたしましたので、お知らせいたします。

当社が提供する AI 英語学習アプリ abceed では、2023 年にソニー・ピクチャーズ エンタテインメント

やパラマウント・グローバル・コンテンツ・ディストリビューションが配給する映画を活用した英語学

習機能をリリースし、映画やドラマを見ながら英語を学べるサービスを提供してまいりました。この度、

新たにアニプレックスの人気アニメ作品の配信を開始することとなり、人気のアニメ作品を楽しみなが

ら英語学習することができるようになりました。

本日時点で配信されている『かぐや様は告らせたい-天才たちの恋愛頭脳戦-』は TV アニメの他実写化

もされた「恋愛頭脳戦」をテーマにした人気作品です。英語吹き替え版でもその高度な駆け引きや表現

を学ぶことができ、日本語とのニュアンスの違いを感じながら、英語ならではの言い回しを通じて学ぶ

ことが可能です。

今後も abceed 内で視聴できるアニメ作品の追加を予定しており、幅広いジャンルのコンテンツの拡充

は abceed のユーザー層の拡大および有料会員の増加に寄与するものと考えており、一層推進してまいり

ます。

なお、今回の発表による 2025 年 5 月期の当社業績に与える影響は軽微であり、2024 年 7 月 12 日公表

の 2025 年 5 月期通期業績予想に変更はありません。

以上

AI英語学習アプリ abceed にて、大人気アニメシリーズ

『かぐや様は告らせたい-天才たちの恋愛頭脳戦-』の英語吹き替え版配信が決定！

Pro会員なら見放題

株式会社 Globee（所在地：東京都港区、代表取締役社長：幾嶋 研三郎、以下 Globee）が提供する、

AI 英語学習アプリ「abceed（エービーシード）」は、株式会社アニプレックス（所在地：東京都千代田

区、代表取締役執行役員社長：岩上 敦宏、以下 アニプレックス）の人気アニメシリーズ『かぐや様は

告らせたい-天才たちの恋愛頭脳戦-』の英語吹き替え版を配信開始したことをお知らせいたします。

➢ 人気の映画・ドラマ・アニメ作品を楽しみながら英語学習を

abceed では、2023 年にソニー・ピクチャーズ エンタテインメントやパラマウント・グローバル・コ

ンテンツ・ディストリビューションが配給する映画を活用した英語学習機能をリリースし、映画やドラ

マを見ながら英語を学べるサービスを提供してまいりました。

そしてこの度、新たにアニプレックスの人気アニメシリーズ『かぐや様は告らせたい-天才たちの恋愛

頭脳戦-』の英語吹き替え版を配信開始したことをお知らせいたします。

『かぐや様は告らせたい-天才たちの恋愛頭脳戦-』は、TV アニメの他実写化もされた「恋愛頭脳戦」を

テーマにした人気作品です。

英語吹き替え版でも、その高度な駆け引きや表現を学ぶことができます。日本語とのニュアンスの違

いを感じながら、英語ならではの言い回しを通じて学習することが可能です。

さらに、abceed の学習機能を活用することで、日英同時字幕を表示しながら、1 フレーズ単位で巻き戻

しや早送りができます。聞き取れなかったフレーズも何度も聞き直すことができ、リスニング力を着実

に向上させることが可能です。

また、英語特有の表現について解説する語注機能や気になる表現のフレーズをメモや単語帳に登録す

ることができる機能も備わっており、アニメ『かぐや様は告らせたい-天才たちの恋愛頭脳戦-』の世界

を楽しみながら、実践的な英語力を自然に習得できます。

➢ 配信予定作品のご案内

2025 年 4 月 1 日現在、アニプレックスのアニメ『かぐや様は告らせたい-天才たちの恋愛頭脳戦-』が

公開されています。

さらに、今後も abceed 内で視聴できるアニメ作品の追加を予定しており、幅広いジャンルの作品を通

じて、より多くのユーザーが自分に合ったアニメを楽しみながら英語を学べる環境を整えてまいります。

今後のラインナップにもぜひご期待ください。

【Globee 代表取締役社長：幾嶋 研三郎よりコメント】

この度、アニプレックスの人気アニメ作品『かぐや様は告らせたい』の配信を開始することとなりま

した。

日本のアニメの場合、既に内容がある程度わかった状態で英語を聞くため、聞き取りのハードルが下

がり、英語の音声知覚に集中できるメリットがあります。日頃から慣れ親しんだ人気のアニメ作品を用

いて、日頃から英語に触れることで、日本にいながら英語ができるようになる世界を目指してまいりま

す。

今後も、作品の追加および学習体験のアップデートを継続的に進めることで、より多くの英語学習者

の皆さまに役立つサービスを提供できるよう尽力してまいります。

今後も abceed は更なるブラッシュアップを図りながら、より多くの英語学習者に向けたサポートが出

来るサービスへと改善を重ねて参ります。

➢ 作品紹介：『かぐや様は告らせたい -天才たちの恋愛頭脳戦-』

『かぐや様は告らせたい-天才たちの恋愛頭脳戦-』は、赤坂アカ氏による漫画作品で、2015 年より『週

刊ヤングジャンプ』（集英社）にて連載が開始され、2022 年に完結。累計発行部数は全世界シリーズ累

計 2400 万部を突破し、第 65 回小学館漫画賞（一般向け部門）を受賞した人気作です。

本作はアニメ化もされ、2019 年に第 1 期、2020 年に第 2 期、2022 年には第 3 期と劇場版が公開される

など、多くのファンを魅了し続けています。さらに、橋本環奈さん・平野紫耀さん主演の実写映画が 2021

年に公開され、大きな話題を集めました。

知略を駆使した恋愛頭脳戦と個性的なキャラクターが織りなすストーリーが特徴で、幅広い世代に愛

される作品となっています。

➢ AI 英語学習アプリ abceed の紹介

「個人の可能性を最大化する」をミッションに、英語教育の分野で AI 英語学習アプリ「abceed（エー

ビーシード）」の運営・開発を行っております。

abceed は「学習量×学習効率を最大化する」というミッションに基づき作られた AI 英語学習サービス

です。2022 年 3 月にはアプリストア（App Store/Google Play ストア）の教育アプリ売上げランキング

においても 1 位を獲得*1、2024 年 11 月には、登録ユーザー数 500 万人を突破しました。1000 タイトル

以上の人気英語教材の中から、一人ひとりの英語力を上げるのに最適な単語や問題を AI がレコメンドす

ることで、従来では不可能なレベルに学習効率を高めます。また、2023 年にはソニー・ピクチャーズ エ

ンタテインメントやパラマウント・グローバル・コンテント・ディストリビューションが配給する映画

を活用した英語学習機能をリリース。2024 年 8 月には AI を活用した英会話レッスン機能を追加し、AI

を相手にユーザーの興味や英語力に合わせたシナリオでの英会話レッスンが実現可能に。2025 年 4 月よ

りアニプレックスが配給するアニメを活用しての英語学習が可能となりました。

サービス HP：https://www.abceed.com/

*1 モバイルデータ分析ツール「data.ai」調べ

【株式会社アニプレックスについて】

商 号 ： 株式会社アニプレックス

代表者 ： 代表取締役執行役員社長 岩上 敦宏

所在地 ： 東京都千代田区六番町 4-5

創 業 ： 1995 年 09 月 01 日

事 業 ： アニメプロデュース. ゲームプロデュース. 宣伝・マーケティング. ライセンスビジネス. 映

画ビジネス. 海外ビジネス

ＵＲＬ ：https://www.aniplex.co.jp/company/

【株式会社 Globee について】

商 号：株式会社 Globee

代表者：幾嶋 研三郎

所在地：東京都港区東麻布 1 丁目 7-３ 第二渡邊ビル 4F

創 業：2014 年 06 月 12 日

事 業：AI 英語学習アプリ「abceed」、反転学習プラットフォーム「abceed for school」、

AI 英語スクール「ABCEED ENGLISH」の開発·運営

U R L：https://www.globee.io/

【本件へのお問い合わせ先】

株式会社 Globee

経営企画室 広報担当 阿久津 美智子

アドレス：makutsu@globeejp.com

電話番号：050-1752-0506

【採用情報】

現在、当社では積極的な採用活動を実施しております。

興味をお持ちいただけた方は下記リンクより応募お願い致します。

https://globee.notion.site/